
     В соответствии с приказом МО и ПО Свердловской области от 20.09.2012 г. № 

610-и «О повышении эффективности деятельности органов местного самоуправления 

по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися на государственной 

(итоговой) аттестации образовательных цензов», на основании решений городских 

методических объединений учителей русского языка и литературы, математики от 

01.11.2012 г., в целях обеспечения подготовки к проведению государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, завершающих освоение основных 

общеобразовательных программ основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2012-2013 учебном году для обучающихся 9-х классов по 

общеобразовательным предметам: 

1.1. диагностические контрольные работы: 

 5 декабря 2012 г., 30 января 2013 г. – русский  язык (по материалам ФИПИ); 

  6 декабря 2012 г., 6 февраля 2013 г. – математика (с использованием 

телекоммуникационной системы СтатГрад); 

1.2. репетиционные тестирования: 

  6 марта 2013 г. – математика (с использованием телекоммуникационной системы 

СтатГрад); 

  12 марта 2013 г. – русский язык (по материалам ФИПИ). 

2. Утвердить: 

2.1.  план-график подготовки и проведения диагностических контрольных работ и 

репетиционных тестирований по общеобразовательным предметам для обучающихся 

9-х классов (приложение 1); 

2.2.  состав экспертов для проверки материалов диагностической контрольной работы и 

репетиционных тестирований по русскому языку  и математике для обучающихся 

9-х классов (приложение 2). 

3. Назначить ответственным за подготовку материалов для проведения диагностических 

контрольных работ и репетиционного тестирования по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов Н.С. Терентьеву, тьютора для подготовки педагогов к 

проведению ГИА-9 по русскому языку. 

4. Директорам МБОУ СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова 

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.):  

4.1. организовать подготовку и проведение диагностических контрольных работ и 

репетиционных тестирований в соответствии с планом-графиком, утверждённым 

пунктом 2 настоящего приказа; 

4.2. назначить ответственных за подготовку и проведение диагностических 

контрольных работ и репетиционных тестирований и организаторов в 

аудиториях; 

4.3.  обеспечить: 

4.3.1. соблюдение прав обучающихся при проведении диагностических 

контрольных работ и репетиционных тестирований; 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 ноября 2012 г.                                                                                       № 218-д 

г. Карпинск 

 

О проведении диагностических контрольных работ и репетиционных тестирований 

по общеобразовательным предметам для обучающихся 9-х классов  

в 2012-2013 учебном году 

 



4.3.2. информирование участников о порядке проведения диагностических 

контрольных работ и репетиционных тестирований в 2012-2013 учебном 

году;  

4.3.3. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период 

проведения диагностических контрольных работ и репетиционных 

тестирований; 

4.3.4. безопасность условий проведения диагностических контрольных работ и 

репетиционных тестирований, как в информационной части, так и в части 

сохранения жизни и здоровья обучающихся; 

4.3.5. участие педагогических работников из числа экспертов в проверке материалов 

диагностических контрольных работ и репетиционного тестирования по 

русскому языку, репетиционного тестирования - по математике. 

5. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать: 

5.1. подготовку и проведение диагностических контрольных работ и 

репетиционных тестирований в соответствии с планом-графиком, 

утверждённым пунктом 2 настоящего приказа; 

5.2. работу экспертов по проверке материалов диагностических контрольных 

работ и репетиционного тестирования по русскому языку, репетиционного 

тестирования - по математике.  

6. Контроль исполнения приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя начальника 

отдела образования. 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации городского округа Карпинск                       Р.А. Чуркина                                                      



Приложение 1 к приказу № 218-д от 28 ноября 2012 г. 

План – график подготовки и проведения диагностических контрольных работ и репетиционных тестирований  

по общеобразовательным предметам для обучающихся 9-х классов 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

 

Ответственные  Диагностические контрольные работы  Репетиционные тестирования 

русский язык математика  русский язык математика математика русский язык 

Индивидуальные 

консультации (по телефонам 

3-37-67, 3-37-95, 7-77-69) для 

заместителей директоров по 

УВР, ответственных за 

информационный обмен, 

инженеров по ИКТ, 

организаторов в аудиториях 

5 декабря 2012 г. 

(среда), 

800-1500 

Центр 

мониторинга 

6 декабря 2012г. 

(четверг), 

800-1500 

Центр 

мониторинга 

30 января 2013 г. 

(среда), 

800-1500 

Центр 

мониторинга 

6 февраля 2013 г. 

(среда), 

800-1500 

Центр 

мониторинга 

6 марта  2013 г. 

(среда), 

800-1500 

Центр 

мониторинга 

12 марта 2013 г. 

(вторник), 

800-1500 

Центр 

мониторинга 

Директора МБОУ 

СОШ, МКУ ЦМ 

Скачивание КИМов 

5 декабря 2012 г. 

(среда), 

с 800-1000 

ОУ 

6 декабря 2012 г.  

(четверг), 

с 800-1000 

ОУ 

30 января 2013 г. 

(среда), 

с 800-1000 

ОУ 

6 февраля 2013 г. 

(среда), 

с 800-1000 

ОУ 

6 марта 2013 г. 

(среда), 

с 800-1000 

ОУ 

12 марта 2013 г. 

(вторник), 

с 800-1000 

ОУ 

Ответственные 

за информационный 

обмен на уровне ОУ 

Проведение диагностических 

контрольных работ и 

репетиционных тестирований 

5 декабря 2012 г. 

 (среда), 

с 1100 ОУ 

6 декабря 2012 г. 

(четверг), 

с 1100 ОУ 

30 января 2013 г. 

(среда),  

с 1100 ОУ 

6 февраля 2013 г. 

(среда),  

с 1100 ОУ 

6 марта 2013 г. 

(среда), 

с 1100 ОУ 

12 марта 2013 г. 

(вторник), 

с 1100 ОУ 

Директора МБОУ 

СОШ 

Доставка работ в Центр 

мониторинга 

5 декабря 2012 г. 

(среда), 

 до 1600  

---- 

30 января 2013 г. 

 (среда), 

 до 1600 

----- 

6 марта 2013 г. 

(среда), 

 до 1600 

12 марта 2013 г. 

(вторник), 

 до 1600 

Директора МБОУ 

СОШ 

Инструктаж для экспертов. 

Проверка  работ 

6 декабря 2012г. 
(четверг), 

с 0800 

Центр 

мониторинга 

--------- 

01февраля 2013 г. 
(четверг), 

с 0800 

Центр 

мониторинга 

------------ 

11 марта 2013 г. 
 (четверг), 

с 0800 

Центр  

мониторинга 

13 марта 2013 г. 
 (среда), 

с 0800 

Центр  

мониторинга 

Эксперты, тьюторы, 
руководители ГМО 

по русскому языку и  

математике 

Анализ результатов 

диагностических работ 

до 10 декабря 

2012 г. 

до 10 декабря 

2012 г. 

до 07 февраля 

2013 г. 

до 11 февраля 

2013 г. 
до 18 марта 2013 г. до 18 марта 2013 г. 

Тьюторы и 

руководители ГМО 

по русскому языку и  

математике 



Приложение 2 к приказу № 218-д от 28 ноября 2012 г. 

Состав экспертов для проверки диагностической работы в 9-х классах 

 

русский  язык 

математика 

 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1  Павлова Алла  Рейнгольдовна МБОУ СОШ № 2 

2 Тенецкая Надежда Степановна МБОУ СОШ № 2 

3 Тиссен Анна Гейнриховна МБОУ СОШ № 2 

4 Сметанина Любовь Ивановна МБОУ СОШ № 5 

5 Даньшина Людмила Алексеевна МБОУ СОШ № 5 

6 Котряхова Елена Валентиновна МБОУ СОШ № 5 

7 Левкович Тамара Павловна МБОУ СОШ № 5 

8 Сметанина Любовь Ивановна МБОУ СОШ № 5 

9 Слобожанина Татьяна Олеговна МБОУ СОШ № 6 

10 Николаева Оксана Валерьевна МБОУ СОШ № 6 

11 Вершинина Наталья Александровна МБОУ СОШ № 6 

12 Костина  Юлия Леонидовна МБОУ СОШ № 6 

13 Терентьева Надежда Сергеевна МБОУ СОШ № 6 

14 Лумпова Надежда Николаевна МБОУ СОШ № 16 

15 Рыкова Валентина Александровна МБОУ СОШ № 16 

16 Подольская Ирина Сергеевна МБОУ СОШ № 16 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Колупаева Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 2 

2 Муравьёва Надежда Борисовна МБОУ СОШ № 2 

3 Грек Юлия Дамировна МБОУ СОШ № 5 

4 Федина Ольга Андреевна МБОУ СОШ № 5 

5 Устюжанина Валентина Николаевна МБОУ СОШ № 5 

6 Витютина Елена Николаевна МБОУ СОШ № 6 

7 Тельминова Любовь Анатольевна МБОУ СОШ № 6 

8 Зашихина Любовь Юрьевна МБОУ СОШ № 6 

9  Агапитова Лидия Михайловна МБОУ СОШ № 6 

10 Дряхлова Ирма Генриховна МБОУ СОШ № 16 

11 Шешина Зинаида Фёдоровна МБОУ СОШ № 16 

12 Булойчик Лилия Сергеевна МБОУ СОШ № 16 



 


